АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАНЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08.02.2024                                                                                           № 25

ст-ца Привольная

О внесении изменений в постановление администрации
Привольненского сельского поселения Каневского района от15.07.2022

года № 127 «Об утверждении административного регламента
администрации Привольненского сельского поселения Каневского района
по предоставлению муниципальной услуги «Выдача порубочного билета

на территории муниципального образования»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ

«Об организации представления государственных и муниципальных услуг»,
Законом Краснодарского края от 23 апреля 2013 года № 2695-КЗ «Об охране
зеленых насаждений в Краснодарском крае», а также в целях приведения
правового акта в соответствие с действующим законодательством постановляю:

1. Внести изменения в постановление администрации Привольненского
сельского поселения Каневского района от 15.07.2022 года № 127 «Об
утверждении административного регламента администрации Привольненского
сельского поселения Каневского района по предоставлению муниципальной
услуги «Выдача порубочного билета на территории муниципального
образования».

2. Подраздел 2.12. Порядок, размер и основания взимания государственной
пошлины или иной платы, взимаемой за предоставление муниципальной
услуги, изложить в следующей редакции:

 «Государственная пошлина или иная плата за предоставление
муниципальной услуги не взимается. Предоставление муниципальной услуги
осуществляется бесплатно.

Перед вырубкой (уничтожением) зеленых насаждений и получением
порубочного билета субъект хозяйственной и иной деятельности должен внести
плату за проведение компенсационного озеленения при уничтожении зеленых
насаждений на территории поселений, городских округов Краснодарского края,
которая исчисляется в порядке, определенном Законом Краснодарского края от
23 апреля 2013 года № 2695-КЗ «Об охране зеленых насаждений в
Краснодарском крае».

Если уничтожение зеленых насаждений связано с вырубкой аварийно-
опасных деревьев, сухостойных деревьев и кустарников, с осуществлением
мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций,

субъект хозяйственной и иной деятельности освобождается от обязанности
платы.

Если вырубка (уничтожение) или повреждение зеленых насаждений
связанны с санитарной рубкой, санитарной, омолаживающей или формовочной
обрезкой, субъект хозяйственной и иной деятельности освобождается от
обязанности платы.

При несанкционированном повреждении деревьев и кустарников ( в том
числе при обрезке) плата рассчитывается в двукратном размере при
повреждении до 30% (включительно) зеленого насаждения, в пятикратном
размере – при повреждении более 30% зеленого насаждения.

При несанкционированной вырубке (уничтожении) зеленых насаждений
плата рассчитывается в пятикратном размере».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

обнародования.

Глава Привольненского
сельского поселения
Каневского района                                                                          Д.С. Ерофеев

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Привольненского сельского поселения
Каневского района от 08.02.2024 № 25

О внесении изменений в постановление администрации Привольненского
сельского поселения Каневского района от15.07.2022 года № 127 «Об

утверждении административного регламента администрации Привольненского
сельского поселения Каневского района по предоставлению муниципальной

услуги «Выдача порубочного билета на территории муниципального
образования»

Проект внесен и составлен:

Юрист  администрации
Привольненского сельского поселения
Каневского района                                                                     В.А. Черкашина

Проект согласован:

Ведущий специалист
общего отдела Привольненского
сельского поселения Каневского района                                       О.Н. Левченко

	2. Подраздел 2.12. Порядок, размер и основания взимания государственной пошлины или иной платы, взимаемой за предоставление муниципальной услуги, изложить в следующей редакции: